UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À INICIAÇÃO PROFISSIONAL
 E MOBILIDADE ESTUDANTIL

CENTRO MULTIDISCIPLINAR, CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 03/2019/CM/CMULTI

A Coordenação de Monitoria do Centro Multidisciplinar do campus Floresta da Universidade Federal do Acre, no uso de suas atribuições legais, tendo

em vista as disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e na Resolução CEPEX n.º 007 de 06 de dezembro de 2010,

torna pública o resultado preliminar do edital de seleção Nº 03/2019 (Quadro I) para conhecimento dos interessados, sobre a seleção de monitoria do

Centro Multidisciplinar - CMULTI, para o campus Floresta em Cruzeiro do Sul, Acre, para o 2º semestre letivo de 2019.

Os recursos sobre o resultado preliminar do certame deverão ser protocolados na secretaria do Centro no dia  21 de agosto de 2019. O resultado

final do certame será divulgado no mural do Centro Multidisciplinar (Cmulti) no dia 22 de agosto de 2019. Os selecionados devem comparecer ao

local indicado na secretaria do Centro no dia 22 e 23 de agosto de 2019 para a assinatura dos termos de compromisso.

1

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À INICIAÇÃO PROFISSIONAL
 E MOBILIDADE ESTUDANTIL

CENTRO MULTIDISCIPLINAR, CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

Quadro 01 – RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 03/2019/CM/CMULTI, para o 2º semetre de 2019 .

Curso Disciplina Tipo Candidato
Nota
final Classificação

Bacharelado em Ciências Biológicas Educação Ambiental Bolsa
Maria da Conceição Pereira
Góes 9,14 1º

Bacharelado em Ciências Biológicas Educação Ambiental Bolsa Geane da Conceição Souza 9,03 2º

Bacharelado em Ciências Biológicas Educação Ambiental Bolsa Paula Roberta Costa Praxedes 8,71 3º

Bacharelado em Ciências Biológicas Educação Ambiental Bolsa Juliana Guedes Oliveira 8,16 4º

Bacharelado em Ciências Biológicas Educação Ambiental Bolsa Bruna Catiele Silva de Oliveira 6,84 5º

Bacharelado em Ciências Biológicas Sistemática Vegetal Bolsa Maria Caroene Souza da Silva 8,02 1º

Bacharelado em Ciências Biológicas Sistemática Vegetal Bolsa Tiago Ricardo Fernandes Jacó 7,09 2º

Bacharelado em Ciências Biológicas
Tópicos Especiais em Ecologia
Vegetal Bolsa

Manoel Barbosa Fernandes
Júnior 9,67 1º

Bacharelado em Ciências Biológicas
Tópicos Especiais em Ecologia
Vegetal Bolsa

Kemilly Laissa Conceição da
Silva 8,89 2º

Bacharelado em Ciências Biológicas
Tópicos Especiais em Ecologia
Vegetal Bolsa Andrei da Conceição Souza 8,76 3º

Bacharelado em Ciências Biológicas
Tópicos Especiais em Ecologia
Vegetal Bolsa Maria Caroene Souza da Silva 8,76 4º

Direito Direito Civil I Bolsa
Francisco Nathan de Amorin
Silva 9,01 1º

2

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À INICIAÇÃO PROFISSIONAL
 E MOBILIDADE ESTUDANTIL

CENTRO MULTIDISCIPLINAR, CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

Curso Disciplina Tipo Candidato
Nota
final Classificação

Direito Direito Civil I Bolsa Ellen Maria Guedes Correia 8,64 2º

Direito Direito Civil I Bolsa Yzaahu Paiva dos Santos Silva 8,29 3º

Direito Filosofia do Direito Bolsa
Enzo Matheus Freitas de
Araujo 8,33 1º

Direito Filosofia do Direito Bolsa Yzaahu Paiva dos Santos Silva 8,09 2º

Direito Filosofia do Direito Bolsa
Francisco Nathan de Amorin
Silva 6,79 3º

Direito Direito da Organização Econômica Bolsa SEM CANDIDATOS N/A
Sem

classificados

Enfermagem Bioquímica Bolsa Liliane Maia Nascimento 9,00 1º

Enfermagem Bioquímica Bolsa Naila Cauana Souza Negreiros 8,90 2º

Enfermagem Bioquímica Bolsa Elissandra Pinheiro da Costa 8,78 3º

Enfermagem Bioquímica Bolsa Iasmin Saiúri de Souza Sena 8,43 4º

Enfermagem Enfermagem em Saude Coletiva Bolsa Iasmin Saiúri de Souza Sena 8,35 1º

Enfermagem Enfermagem em Saude Coletiva Bolsa Emily Raquel de Carvalho 8,21 2º

Enfermagem Enfermagem em Saude Coletiva Bolsa Gercilene Silva de Jesus 8,02 3º

Enfermagem
Semiologia e Semiótica em
Enfermagem Bolsa

Paula Raquel Oliveira
Bernardino 9,35 1º

3

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À INICIAÇÃO PROFISSIONAL
 E MOBILIDADE ESTUDANTIL

CENTRO MULTIDISCIPLINAR, CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

Curso Disciplina Tipo Candidato
Nota
final Classificação

Enfermagem
Semiologia e Semiótica em
Enfermagem Bolsa Amanda Nascimento da Costa 9,27 2º

Enfermagem
Semiologia e Semiótica em
Enfermagem Bolsa Débora de Souza Franca 9,19 3º

Enfermagem
Semiologia e Semiótica em
Enfermagem Bolsa Liliane Maia Nascimento 9,00 4º

Enfermagem
Semiologia e Semiótica em
Enfermagem Bolsa Emily Raquel de Carvalho 8,74 5º

Enfermagem
Semiologia e Semiótica em
Enfermagem Bolsa Ana Paula Freitas de Farias 8,58 6º

Enfermagem
Semiologia e Semiótica em
Enfermagem Bolsa Gercilene Silva de Jesus 8,06 7º

Engenharia Agronômica Entomologia Geral Bolsa José Raí da Silva Souza 8,88 1º

Engenharia Agronômica Entomologia Geral Bolsa Bruna Catiele Silva de Oliveira 8,63 2º

Engenharia Agronômica Entomologia Geral Bolsa Lucas de Souza Diniz 8,22 3º

Engenharia Agronômica Entomologia Geral Bolsa Michele Paiva Silva 8,19 4º

Engenharia Agronômica Entomologia Geral Bolsa Danilo Campos Lima 7,94 5º

Engenharia Agronômica Entomologia Geral Bolsa Natanael Oliveira Silva 7,54 6º

4

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À INICIAÇÃO PROFISSIONAL
 E MOBILIDADE ESTUDANTIL

CENTRO MULTIDISCIPLINAR, CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

Curso Disciplina Tipo Candidato
Nota
final Classificação

Engenharia Agronômica Física do Solo Bolsa Lucas Gomes Pereira 7,77 1º

Engenharia Agronômica Física do Solo Bolsa Moises Parreiras Pereira 7,52 2º

Engenharia Agronômica Química Analítica Bolsa Ruthe Lima de Souza 9,58 1º

Engenharia Agronômica Química Analítica Bolsa Lucas Gomes Pereira 9,27 2º

Engenharia Agronômica Química Analítica Bolsa Lucas Abreu de Souza 8,44 3º

Engenharia Florestal Inventário Florestal Bolsa Michele Paiva Silva 6,07 1º

Engenharia Florestal Manejo de Florestas Nativas Bolsa Thaisa de Lima Gama 7,08 1º

Engenharia Florestal Química Orgânica Bolsa Lucas Abreu de Souza 8,48 1º

Engenharia Florestal Química Orgânica Bolsa Adenilson de Souza Morais 8,44 2º

Engenharia Florestal Química Orgânica Bolsa José Raí da Silva Souza 8,32 3º

Engenharia Florestal Química Orgânica Bolsa Raynara Caetano Pedrosa 6,90 4º

Engenharia Florestal Química Orgânica Bolsa Thaisa de Lima Gama 6,29 5º

Licenciatura em Ciências Biológicas Anatomia e Fisiologia Vegetal Bolsa Mirlandia Costa Monteiro 9,78 1º

Licenciatura em Ciências Biológicas Anatomia e Fisiologia Vegetal Bolsa
Maria da Conceição Pereira
Góes 9,17 2º

Licenciatura em Ciências Biológicas Anatomia e Fisiologia Vegetal Bolsa Renilson de Freitas Lima 8,96 3º

Licenciatura em Ciências Biológicas Anatomia e Fisiologia Vegetal Bolsa Hericles Correia da Silva 8,61 4º

5

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À INICIAÇÃO PROFISSIONAL
 E MOBILIDADE ESTUDANTIL

CENTRO MULTIDISCIPLINAR, CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

Curso Disciplina Tipo Candidato
Nota
final Classificação

Licenciatura em Ciências Biológicas Biologia Tecidual Bolsa Mirlandia Costa Monteiro 9,37 1º

Licenciatura em Ciências Biológicas Biologia Tecidual Bolsa Paula Roberta Costa Praxedes 8,38 2º

Licenciatura em Ciências Biológicas Biologia Tecidual Bolsa Alessandra Silva da Conceição 7,63 3º

Licenciatura em Ciências Biológicas Imunologia Básica Bolsa
Manoel Barbosa Fernandes
Júnior 8,97 1º

Licenciatura em Ciências Biológicas Imunologia Básica Bolsa Geane da Conceição Souza 8,96 2º

Licenciatura em Ciências Biológicas Imunologia Básica Bolsa Hericles Correia da Silva 7,21 3º

Bacharelado em Ciências Biológicas Anatomia Humana Voluntário Elissandra Pinheiro da Costa 9,23 1º

Bacharelado em Ciências Biológicas Anatomia Humana Voluntário Lorrana Santana Almeida 9,12 2º

Bacharelado em Ciências Biológicas Anatomia Humana Voluntário
Luan Gabriel de Queiroz
Andrade 8,52 3º

Bacharelado em Ciências Biológicas Anatomia Humana Voluntário Alessandra Silva da Conceição 8,17 4º

Bacharelado em Ciências Biológicas Anatomia Humana Voluntário Andrei da Conceição Souza 6,96 5º

Bacharelado em Ciências Biológicas Bioestatística I Voluntário Kathellen Gomes  Magalhães 8,37 1º

Bacharelado em Ciências Biológicas Educação Ambiental Voluntário Matheus Nascimento Oliveira 9,13 1º

Bacharelado em Ciências Biológicas Educação Ambiental Voluntário Fabrícia da Silva Lima 8,63 2º

Bacharelado em Ciências Biológicas Educação Ambiental Voluntário Kathellen Gomes  Magalhães 8,50 3º

6

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À INICIAÇÃO PROFISSIONAL
 E MOBILIDADE ESTUDANTIL

CENTRO MULTIDISCIPLINAR, CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

Curso Disciplina Tipo Candidato
Nota
final Classificação

Bacharelado em Ciências Biológicas Educação Ambiental Voluntário
Kemilly Laissa Conceição da
Silva 7,16 4º

Direito Direito Civil I Voluntário SEM CANDIDATOS N/A
Sem

classificados

Enfermagem Enfermagem Fundamental Voluntário Débora de Souza Franca 8,87 1º

Enfermagem Bioquímica Voluntário SEM CANDIDATOS N/A
Sem

classificados

Enfermagem
Enfermagem na Atenção à Saúde da
Mulher II Voluntário SEM CANDIDATOS N/A

Sem
classificados

Enfermagem Enfermagem em Saúde Coletiva Voluntário SEM CANDIDATOS N/A
Sem

classificados

Engenharia Agronômica Estatística Experimental Voluntário João Paulo Marim Sebim 8,93 1º

Engenharia Agronômica Estatística Experimental Voluntário José Fábio Ferreira de Souza 8,50 2º

Engenharia Agronômica Estatística Experimental Voluntário Monica Rodrigues da Silva 8,20 3º

Engenharia Agronômica Fitopatologia Geral Voluntário Ruthe Lima de Souza 9,23 1º

Engenharia Agronômica Fitopatologia Geral Voluntário José Fábio Ferreira de Souza 8,41 2º

Engenharia Agronômica Hidráulica Voluntário João Paulo Marim Sebim 9,60 1º

Engenharia Agronômica Química Orgânica Voluntário Yan Dias da Silva 9,46 1º

7

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À INICIAÇÃO PROFISSIONAL
 E MOBILIDADE ESTUDANTIL

CENTRO MULTIDISCIPLINAR, CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

Curso Disciplina Tipo Candidato
Nota
final Classificação

Engenharia Agronômica Sistemática Vegetal Voluntário Yan Dias da Silva 9,31 1º

Engenharia Agronômica
Zootecnia dos Não
Ruminantes Voluntário SEM CANDIDATOS N/A

Sem
classificados

Engenharia Agronômica
Trabalho de Conclusão de
Curso I Voluntário SEM CANDIDATOS N/A

Sem
classificados

Engenharia Florestal Estatística Experimental Voluntário Fabrícia da Silva Lima 9,24 1º

Engenharia Florestal Estatística Experimental Voluntário Andressa Costa Rocha 5,96 2º

Engenharia Florestal Física do Solo Voluntário Vitória Filgueira 8,96 1º

Engenharia Agronômica Silviculturas Tropicais Voluntário Moises Parreiras Pereira 8,40 1º

Engenharia Agronômica Silviculturas Tropicais Voluntário Raynara Caetano Pedrosa 7,75 2º

Licenciatura em Ciências Biológicas Botânica em Campo Voluntário SEM CANDIDATOS N/A
Sem

classificados

Coordenação de monitoria do Centro Multidisciplinar, Universidade Federal do Acre, campus Floresta, Cruzeiro do Sul, Acre

Cruzeiro do Sul, 21 de agosto de 2019

8

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
	PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO